

## Tarifs

La grille tarifaire est fonction :

Du lieu de résidence principale de l'élève à Vannes y compris en internat scolaire, ou hors Vannes (sur présentation d'un justificatif).  
De l'âge de l'élève : enfant de 5 à 18 ans (ou bien étudiant jusqu'à 25 ans sur justificatif d'inscription dans un lycée ou une université vannetaise). Adulte : à partir de 18 ans (non scolarisé).

## Dispositif CHAM/CHAT

L'inscription en dispositif CHAM/CHAT est gratuite et correspond à un parcours prioritaire en cas de parcours multiples.

## Tarifs réduits

- Jeunes hors Vannes : s'adresse aux 2<sup>e</sup> et 3<sup>e</sup> cycles inscrits dans un lycée ou une université de Vannes sur présentation d'un justificatif.
- Adultes hors Vannes : s'adresse au 3<sup>e</sup> cycle.
- Détenteur de la carte BREIZH CE / carte CEZAM.
- 50 % pour une 2<sup>e</sup> activité dans une même spécialité artistique.
- Tarif adhérent BAGAD, sur présentation d'un justificatif de l'adhésion en cours et uniquement pour une discipline du bagad.

<b>Tarif n° 1</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Éveil artistique</li> <li>- Parcours découverte instrumentale</li> <li>- Pratique collective seule : formation musicale, culture musicale, orchestre, harmonie, ensemble instrumental, ensemble vocal, chant choral, choeur, musique de chambre...</li> </ul>
<b>Tarif n° 2</b>	<p><b>Parcours musique :</b> Le tarif musique correspond à un cursus complet qui comprend</p> <p>1 cours instrumental individuel ou en petit collectif (durée déterminée suivant le cycle et l'âge) + 1 à 3 pratiques collectives (nombre déterminé suivant le règlement des études)</p>
<b>Tarif n° 3</b>	Arts plastiques, théâtre

<b>Stage /modules</b> (cycle court proposé durant l'année scolaire)	Enfant	30 €
<b>Location instrumentale par année</b> (proposée sous réserve d'instrument disponible)	Adulte	45 €
	Enfant	125 €
	Adulte	145 €



# Tarifs 2023/2024

# Musique Théâtre Arts plastiques

## Sites

Carmes - 16 place Théodore-Decker  
Manoir de Trussac - 60 rue Albert-1<sup>er</sup>  
Ménimur - rue Émile-Jourdan  
Annexe - 113 rue du Commerce  
02 97 01 67 00



# Tarifs annuels 2023/2024

Pratiques		Vannetais								
		A3	A2	A	B	C	D	E	FGH	
<b>Tarif n° 1</b> Éveil artistique & pratiques collectives	Enfants	119 €	115 €	111 €	109 €	102 €	95 €	80 €	68 €	
	Adultes	125 €	123 €	121 €	119 €	114 €	108 €	91 €	77 €	
<b>Tarif n° 2</b> Musique	Enfants	279 €	270 €	266 €	237 €	195 €	191 €	143 €	68 €	
	Adultes	285 €	280 €	275 €	243 €	200 €	196 €	148 €	73 €	
<b>Tarif n° 3</b> Arts plastiques, théâtre	Enfants	252 €	244 €	235 €	227 €	195 €	191 €	100 €	68 €	
	Adultes	275 €	263 €	250 €	232 €	200 €	196 €	120 €	73 €	

Pratiques		GMVA	Extérieurs	Extérieurs réduits	Adhérents BAGAD
<b>Tarif n° 1</b> Éveil artistique & pratiques collectives	Enfants	170 €	170 €	NA	NA
	Adultes	180 €	180 €	NA	NA
<b>Tarif n° 2</b> Musique	Enfants	497 €	741 €	408 €	227 €
	Adultes	675 €	1 160 €	415 €	232 €
<b>Tarif n° 3</b> Arts plastiques, théâtre	Enfants	500 €	500 €	392 €	NA
	Adultes	520 €	520 €	405 €	NA

NA: Non applicable